ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 131/MTTQ-BTT

V/v báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày 10 tháng 6  năm 2015

Kính gửi:  Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã,
                       thành phố.
Thực hiện Công văn số 767/MTTW-BTT ngày 01 tháng 6 năm 2015 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố báo cáo một số nội dung như sau:
1. Tình hình tổ chức của các Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ; Mức kinh phí địa phương hỗ trợ cho mỗi Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ  (theo mẫu gửi kèm).
ƠƠ
2. Kết quả hoạt động của Ban TTND năm 2014 và 06 tháng đầu năm 2015:
- Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban TTND theo điều 11 Nghị định số 99/2005/NĐ-CP.

- Đánh giá kết quả hoạt động giám sát của Ban TTND theo điều 13 của Nghị định 99 về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra về TTND, nội dung nào thực hiện có hiệu quả, nội dung nào khó thực hiện hoặc không thực hiện được, lý do vì sao.
3. Kết quả hoạt động của Ban GSĐTCCĐ năm 2014 và 06 tháng đầu năm 2015:
- Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban GSĐTCCĐ theo Quyết định số 80/2005/QĐ-TTg ngày 18/4/2005 của Thủ tướng Chính phủ, được cụ thể hóa tại Thông tư liên tịch số 04/2006/TTLT-KH&ĐT-UBTWMTTQVN-TC ngày 04/12/2006 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Bộ Tài chính.
4. Nêu những khó khăn, tồn tại về tổ chức, hoạt động của Ban TTND và Ban GSĐTCCĐ theo quy định của pháp luật hiện hành. Nguyên nhân.
5. Những kiến nghị, đề xuất nhằm hoàn thiện các quy định của pháp luật về TTND, GSĐTCCĐ (về số lượng thành viên mỗi ban, về nhiệm kỳ, về nhiệm vụ, quyền hạn, về các điều kiện đảm bảo cho hoạt động của Ban TTND, Ban GSĐTCCĐ).

Nhận được công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương thực hiện và gửi báo cáo về Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Dân chủ - Pháp luật hoặc gởi nhanh qua địa chỉ gmail: dcpl.mtqn@gmail.com) trước ngày 15/6/2015 để tổng hợp báo cáo theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- BTT UBMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, DC-PL.
	       TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

ĐÃ KÝ
Nguyễn Phi Hùng

PAGE
2